
                               2024 年 5 月 

お取引先様各位 

 

 

価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申しあげます。 

さて、原材料価格やエネルギー価格等のコストアップが継続する中、「物流 2024 年問題」

に対応した配送体制を維持するため、更なる配送コストの上昇が避けられない状況です。弊

社におきましては、生産性向上や費用削減等を強力に推し進めてまいりましたが、企業努力

のみでは増加コストの吸収が困難な状況となっております。つきましては、誠に不本意では

ございますが、下記のとおり一部商品および配送費の価格改定を実施させていただきたく

ご案内申しあげます。 

弊社といたしましては従前にも増して商品の開発、サービスの向上に努めてまいります。

何とぞ諸事情をご理解いただき、今後とも弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申しあげ

ます。 

敬具 

記 

 

1． 実施日  2024 年 8 月 1 日（木）出荷分より 

 

2． 価格改定対象 ・出隅、専用付属部材（窯業系外装材用） 

（出隅、釘、ビス、留付金具、補修液、プラチナシール 等） 

・外装部材アウティ（本体、コーナー、アウティ専用部材 等） 

・その他の付属部材（透湿防水シート、土台水切、通気見切縁 等） 

・繊維板（ハードボード、フロアー養生板） 

   ・配送費（現場直送運賃 等） 

 

※詳細につきましては、別途「対象品一覧」をご案内いたします。 

※下記商品は当ご案内の対象外となります。 

＜対象外＞窯業系外装材本体（外壁材・軒天）、耐火野地板、耐力面材、金属製外 

装材（外壁材・屋根材・専用部材）、アルマ（アスファルトシングル屋 

根材） 

 

3． 価格改定率 10～15%程度（配送費を除く） 

※配送費は別途ご案内させていただきます。 

以上 

 


